

OPPLAND BONDELAG



Oppland Fylkeskommune
Postboks 988
2626 Lillehammer

Vår saksbehandler
Ola Råbøl
61 05 18 02

Vår dato
09.02.2011
Deres dato

Vår referanse
11/00260-3
Deres referanse

Regional plan for Rondane - Sølnekletten - høring av planforslag

Det vises til høringsbrev med tilhørende dokumenter.

Generell vurdering

Oppland Bondelag er inneforstått med forpliktelsene som er knyttet til villreinen og behovet for å sikre akseptable leveområder for framtida. I en helhetlig forvaltning er dette ett av flere viktige aspekter.

Det kan synes som om det kun er næringsutvikling som er en trussel for villreinen. Oppland Bondelag mener at dagens rovdyrforvaltning også bør tas med i vurderingen. I overordnede planer må det være av stor betydning at alle aspekter knyttet til villreinens levevilkår blir kartlagt og tatt hensyn til.

Oppland Bondelag er enig i at tiltak for næringsutvikling prioriteres der det gir størst ringvirkning for lokalsamfunnet. Videre virker det fornuftig at tilrettelegging for ferdsel i større grad skjer i randsonene i stedet for rett inn i villreinområdene.

Forslaget ligner mye på en verneplan

Planforslaget omfatter et svært stort område der det legges betydelige restriksjoner på grunneiers mulighet til å drive lokal næringsutvikling på egen eiendom. Det poengteres innledningsvis i høringsforslaget at regionale planer ikke skal være verneplaner, men planer for å ta vare på villreinen gjennom bærekraftig bruk. I forslaget konstateres det også at fraflytting fra fjellbygdene er en stor utfordring mange steder, og at det å sikre og utvikle nye arbeidsplasser derfor er et viktig mål.

Hensyn til villreinen er sterkt forankret i forslaget til regionale plan som nå er på høring, og Oppland Bondelag kunne gjerne sett en plan som hadde større fokus på mulighetene for næringsutvikling.

Planforslaget legger opp til strenge restriksjoner i sone 1 og til dels i sone 2, og ligner med det mye på en verneplan. Da det heller ikke i sone 3 gis tydelige insitamenter til lokal næringsutvikling, frykter vi at det også i denne sonen kan bli krevende med næringsutvikling og lokal verdiskaping.

Bondelagets Servicekontor AS

Postadresse: Kirkegata 70 2609 LILLEHAMMER	Besøksadresse: Skogbrukets Hus, Kirkegata 70 2609 LILLEHAMMER	Telefon: 61051800	Telefaks: 61 05 18 01	E-postadresse: oppland@bondelaget.no
Oppland Bondelag (intern) Bondelagets Servicekontor AS	Org.nr.: Org.nr.: 985063001 MVA	Bankkonto: Bankkonto:	2010.09.31533 8101.05. 91392	Internett: http://www.bondelaget.no/oppland/

Vår dato	Vår referanse
09.02.2011	11/00260-3

Manglende økonomisk kompensasjon

I planforslaget er det restriksjoner tilsvarende vern, men uten kompensasjon.

Selv om økonomiske kompensasjonsordninger ikke er et element i en regional plan, er dette vesentlige forhold for grunneierne. Oppland Bondelag mener at økonomisk kompensasjon for restriksjoner i bruk av områder må diskuteres.

Oppland Bondelag vil understreke at det ikke må legges unødige restriksjoner på det landbruket som skal drives i området i framtida. Vi vil derfor understreke følgende:

- Regjeringen uttrykker klar satsning på å utvikle nasjonalparker og fjellområder som en ressurs for lokalsamfunn og for lokal verdiskapning. Samtidig sies det at brukerinteressene må vike for verneformål. Oppland Bondelag mener at det må legges vekt på at det gis mulighet for aktivitet og næringsutvikling, og at dette må kunne kombineres med hensynet til villreinen.
- Spesielt i influensområdene til villreinen må kulturlandskap og verdier knyttet til dette tas vare på. Vi mener derfor at det må aksepteres at bønder satser på tradisjonell og utradisjonell virksomhet for å utnytte ressursene i utmarka.
- Villreinstammen har utviklet seg positivt de senere åra. Dette mener vi tyder på at villreinen tilpasser seg bruken av områdene og tradisjonell næringsvirksomhet. Sterkere restriksjoner i bruken er derfor unødvendig.
- Det drives setervirksomhet i deler av influensområdene i dag. Landbruksnæringa er ikke statisk. Det må aksepteres næringsutvikling som bidrar til aktivt og framtidsretta jordbruk

Med vennlig hilsen

Elektronisk godkjent, uten underskrift